INDICAÇÃO
nº 385/99

“Reivindica  ao  Executivo
Municipal  a  construção  de
casas  populares  no  bairro  de
Jaraguá”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que há atualmente grande procura
por moradias em nosso município, principalmente no bairro de Jaraguá;

Considerando que muitos munícipes não dispõem
de bens e renda para que possam construir seus imóveis é que:

O Vereador infra-firmado nos termos regimentais
em vigor INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que Sua
Excelência  envide  esforços  junto  ao  Setor  Competente  para  que  estudos
sejam efetuados visando a construção de casas populares no  supra citado
bairro.

Plenário  da  Câmara  Municipal, Sala  Vereador
ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 27 de setembro de 1999.

Demétrio Vianna de Negreiros
VEREADOR